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MALOPOLSKA






Wykonawcy wszyscy

DA.271-26-9/22                                                    
         
   Nowy Sącz, dnia 24 maja 2022 r.

dotyczy: zapytanie nr 2

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji warunków zamówienia odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż aparatów: aparat do podciśnieniowej terapii leczenia ran, aparat RTG cyfrowy w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID 19, Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu informuje, że:
Dotyczy Część nr 2 – Dostawa i montaż aparatu RTG cyfrowego – 1 szt.

1. W związku z koniecznością demontażu istniejącego aparatu RTG oraz jego transportu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego prosimy o opisanie drogi transportowej i podanie odległości na jaką należy wymieniony aparat przetransportować. Informacja ta jest konieczna do prawidłowego zorganizowania i wyceny środków niezbędnych do takiego transportu. 
Odpowiedz: Droga transportu będzie przebiegać od budynku Młyńska 5 na Plac Kuźnice – obecny Pawilon – oddziały niezabiegowe – piwnica, ok. 500m (transport korytarzem poprzez SOR, następnie przez ulicę główną do Pawilonu). Wykonawca winien wykonać demontaż i transport w taki sposób, aby Zamawiający mógł ponownie wykorzystać i złożyć zdemontowany  aparat RTG. 
2. W celu wykonania Projektu Osłon Stałych prosimy o udostępnienie aktualnego Projektu Osłon Stałych pracowni RTG, oraz udostępnienie niezbędnych informacji potrzebnych do jego sporządzenia. Prosimy także o udostępnienie kontaktu do Inspektora Ochrony Radiologicznej Zamawiającego odpowiedzialnego za modernizowaną pracownię RTG.
Odpowiedz: W załączeniu Zamawiający przekazuje dokumentację obliczeniową osłon stałych przed promieniowaniem jonizującym dla Pracowni RTG (obecna pracownia) - załącznik nr A do niniejszego pisma.
3. Prosimy również o udostępnienie projektu budowlanego pracowni zawierającego informacje o grubości i z jakiego materiału są wykonane stropy i ściany wokół pracowni. Jeśli były dokonane jakieś zmiany to odpowiednio potwierdzonego dokumentu opisującego stan istniejący. Dokumenty te są obecnie również wymagane do Projektu Osłon Stałych. 
Odpowiedz: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją - projektem budowlanym.
4. Prosimy o udostępnienie projektu konstrukcji stropu w przewidywanym miejscu instalacji aparatu RTG będącego przedmiotem postępowania.

Odpowiedz: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją - projektem konstrukcji. Według wiedzy Zamawiającego konstrukcja stropu to płyty betonowe i belki stalowe.
5. Prosimy o informację czy po stronie Wykonawcy będzie zakup jakichkolwiek licencji koniecznych do podłączenia aparatu RTG będącego przedmiotem postępowania do systemów informatycznych, z którymi ma on zostać zintegrowany zgodnie z potrzebami Zamawiającego?
Odpowiedz: Tak, po stronie Wykonawcy jest zakup licencji koniecznych do podłączenia aparatu RTG będącego przedmiotem postępowania do systemów informatycznych, z którymi ma on zostać zintegrowany zgodnie z potrzebami Zamawiającego (w szczególności PACS/RIS/HIS) (patrz załącznik nr 8 do SWZ – m.in. punkt 74).
6. Prosimy o udostępnienie kontaktów do służb IT Zamawiającego, z którymi można będzie uzgodnić wszelkie szczegóły podłączenia aparatu RTG będącego przedmiotem postępowania do sieci informatycznej Zamawiającego oraz do systemów PACS / RIS.
Odpowiedz: zespól ds. informatycznych – Dział Administracyjno - Techniczny – 18 44 25 973.
7. Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s (upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia?
Odpowiedz: Nie. 
8. Jeśli na powyższe pytanie odpowiedź brzmi nie to czy Zamawiający zapewni łącze internetowe o parametrach jak w poprzednim pytaniu i wyrazi zgodę na instalację odpowiedniego urządzenia dostarczonego przez Wykonawcę w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki urządzenia?
Odpowiedz: Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s (upload/download) ze stałym adresem IP i wyraża zgodę na instalację odpowiedniego urządzenia dostarczonego przez Wykonawcę w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki urządzenia.
9. Jeśli na oba poprzednie pytania odpowiedź brzmi nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na uruchomienie zdalnej diagnostyki za pomocą urządzenia sieciowego  z modułem 3G.
Odpowiedz: nie dotyczy – patrz odpowiedz pytanie nr 7 i 8.
10. Z uwagi na to, że uzyskanie pozwoleń/decyzji na użytkowanie sprzętu/pracowni leży po stronie Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że termin oczekiwania na udzielenie tej decyzji nie będzie wliczany do terminu wykonania zamówienia. Po złożeniu wniosku o uruchomienie pracowni w WSSE Wykonawca nie ma wpływu na czas w jakim nastąpi udzielenie zgody przez WSSE.
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ. Termin oczekiwania na udzielenie decyzji na użytkowanie jest wliczany do terminu wykonania zamówienia.
11. Z uwagi na fakt, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo Atomowe uzyskanie decyzji na użytkowanie pracowni oraz uzyskanie akceptacji WSSE Projektu Osłon Stałych jest obowiązkiem kierownika jednostki użytkującej aparat RTG prosimy o informację czy Zamawiający udzieli Wykonawcy odpowiedniego pełnomocnictwa, które będzie honorowane przez WSSE i umożliwi Wykonawcy załatwienie powyższych spraw w WSSE?
Odpowiedz: Zamawiający udzieli Wykonawcy odpowiedniego pełnomocnictwa, które umożliwi Wykonawcy załatwienie powyższych spraw w WSSE.
12. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach terminu realizacji Zamawiający wymaga jedynie wstępnego szkolenia podstawowego z obsługi aparatu RTG. Szkolenia aplikacyjne zostaną wykonane w późniejszym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie po uzyskaniu zgody WSSE na uruchomienie pracowni
Odpowiedz: W ramach terminu realizacji Zamawiający wymaga wstępnego szkolenia podstawowego z obsługi aparatu RTG. Szkolenia aplikacyjne zostaną wykonane przez Wykonawcę w późniejszym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie po uzyskaniu zgody WSSE na uruchomienie pracowni.
13. W związku z przedstawioną przez Zamawiającego kolejnością odbiorów w paragrafie 3 wzoru umowy prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie w pierwszej kolejności demontażu starego aparatu następnie wykonania adaptacji pomieszczenia a potem dostawy i instalacji aparatu. Dostawa aparatu przed wykonaniem adaptacji pomieszczeń powoduje duże ryzyko uszkodzenia lub zakurzenia aparatu pyłem budowlanym podczas wykonywania prac remontowych.
Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie w pierwszej kolejności demontażu starego aparatu następnie wykonania adaptacji pomieszczenia a potem dostawy i instalacji nowego aparatu.
14. Prosimy o udostępnienie raportu z ostatnich pomiarów wydajności istniejącej w pomieszczeniu RTG wentylacji.
Odpowiedz: Patrz załącznik nr A do niniejszego pisma.
15. Prosimy o udostępnienie dokumentacji istniejącej wentylacji w pomieszczeniu RTG, którą posiada Zamawiający. Będzie to niezbędne do wykonania projektu osłon stałych.
Odpowiedz: Patrz załącznik nr A do niniejszego pisma.
16. Prosimy o informację czy w pomieszczeniu RTG jest dostępna sieć komputerowa, do której będzie można podłączyć nowy aparat RTG czy wykonanie tej instalacji będzie leżało również po stronie Wykonawcy. Jeśli tak to prosimy o podanie odległości w jakiej taki punkt się znajduje. 
Odpowiedz: W pomieszczeniu w którym znajduje się RTG jest dostępna sieć komputerowa.
17. Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia aktywnych elementów sieci komputerowej.
Odpowiedz: Nie.
18. Czy Zamawiający zapewni dostępność zasilania doprowadzonego do miejsca instalacji kablem o odpowiednich parametrach i zgodnym z przepisami? Wymagana dostępna moc pobierana przez urządzenie, które chcemy zaoferować to maksymalnie 97kVA.
Odpowiedz: Tak, kable YAKY 4 x 25mm².
19. Prosimy o podanie parametrów istniejącego kabla zasilającego pracownię RTG (długość i przekrój) 
Odpowiedz: YAKY 4 x 25mm², długość od rozdzieleni do pracowni RTG około 20 m.
20. Czy Zamawiający będzie wymagał przekazania dokumentacji powykonawczej (niezbędne pomiary, próby instalacji, atesty certyfikaty) jeśli tak to prosimy o wyszczególnienie jakiej?
Odpowiedz: Tak, Zamawiający będzie wymagał przekazania całościowej dokumentacji powykonawczej to jest min. pomiary elektryczne, próby instalacji, atesty, certyfikaty.
21. Czy Zamawiający przewiduje instalację nowych urządzeń klimatyzacji w pracowni RTG w celu zapewnienia właściwych warunków pracy personelu oraz urządzenia? Czy wykonanie tej instalacji oraz zapewnienie właściwych warunków pracy będzie obowiązkiem Wykonawcy?
Odpowiedz: Zamawiający nie przewiduje montażu klimatyzacji w pracowni RTG.
22. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zabezpieczy odpowiednie miejsce parkingowe podczas dostawy dla samochodu ciężarowego dostarczającego urządzenia oraz miejsce do bezpiecznego manewrowania wózkiem widłowym w celu rozładunku urządzeń.
Odpowiedz: Tak,  Zamawiający potwierdza.
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na transport urządzeń przy pomocy windy? Prosimy o podanie udźwigu i wymiarów tej windy.

Odpowiedz: Tak Zamawiający wyraża zgodę na transport urządzeń przy pomocy windy szpitalnej, udźwig windy: 1000 kg, wymiary windy: 1530 x 2350 x 2500.
24. W związku z koniecznością instalacji nowych drzwi ochronnych do pracowni prosimy o podanie ich wymaganych wymiarów i rodzaju.
Odpowiedz: Zamawiający wymaga montażu drzwi przesuwnych wewnątrz pracowni. Obecne wymiary otworu to 120 cm x 205 cm. Ponadto Wykonawca winien wykonać zabezpieczenie ochronne okiennicy, okna wychodzącego z pracowni na zewnątrz pomieszczenia.
25. Prosimy o informację , które drzwi radiologiczne należy wymienić ? W pracowni istnieją drzwi ochronne pomiędzy pracownią i korytarzem oraz pomiędzy pracownią i sterownią . Jedne i drugie nie posiadają naniesionej cechy świadczącej o równoważniki ołowiu

 Odpowiedz:

 Należy wymienić drzwi ochronne pomiędzy pracownią a korytarzem oraz pracownia i sterownią.
26. W związku, ze na szybie ochronnej również nie jest widoczna cecha z oznaczeniem równoważnika ołowiu czy Zamawiający wymaga wymiany tej szyby? 
Odpowiedz w terminie późniejszym.
27. Czy Zamawiający oczekuje by drzwi były objęte kontrolą dostępu?   
Odpowiedz: Tak, drzwi maja być objęte kontrola dostępu (dotyczy drzwi przesuwnych).
28. Czy Zamawiający oczekuje modernizacji, remontu istniejącego sufitu podwieszanego. Prosimy o podanie zakresu remontu, który należy wykonać.
Odpowiedz: 
Wykonawca winien wykonać roboty budowlane w zakresie prac renowacyjnych powstałych podczas demontażu starego aparatu oraz montażu nowego (min. malowanie sufitu podwieszanego, uzupełnienie kasetonów itp.)
29. Czy Zamawiający oczekuje wymiany oświetlenia w pracowni np. na ledowe?.
Odpowiedz: Nie
30. Czy w pracowni istnieje instalacja zabezpieczenia przeciw pożarowego – czy Zamawiający oczekuje jakiejkolwiek ingerencji Wykonawcy w tą instalację. Jeśli tak to prosimy o wyspecyfikowanie prac, których Zamawiający oczekuje od Wykonawcy.
Odpowiedz: W pracowni jest instalacja zabezpieczenia przeciwpożarowego, która nie wymaga ingerencji.
31. Czy Zamawiający będzie oczekiwał od wykonawcy instalacji nowej wykładziny podłogowej  w pracowni RTG? Jeśli tak to prosimy o określenie jakiej. Prosimy o podanie stopnia elektroprzewodności wykładziny.
Odpowiedz: Nie, Wykonawca winien wykonać roboty budowlane w zakresie prac renowacyjnych podłogi, a powstałych w trakcie demontażu starego aparatu i montażu nowego.
32. Z uwagi na to że poziom podłogi w pracowni jest wyższy niż na korytarzu – czy Zamawiający oczekuje zrównania poziomu podłogi w pracowni z podłogą na korytarzu?
Odpowiedz: Zamawiający nie wymaga.
33. Czy Zamawiający oczekuje zamontowania drzwi do przebieralni dla pacjenta? 
Odpowiedz: Nie.
34. Czy Zamawiający oczekuje modernizacji instalacji gazów medycznych?
Odpowiedz: Nie.
35. Prosimy o określenie jakie gazy medyczne mają być zainstalowane w pracowni RTG?
Odpowiedz: nie dotyczy- zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34.
36. Prosimy o wyspecyfikowanie jakie prace powinien wykonać Wykonawca z instalacją gazów medycznych. 
Odpowiedz: nie dotyczy- zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34.
37. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 9:
 Czy Zamawiający dopuści komputer o następujących portach:

 

Porty:

Z przodu obudowy:

2x USB 3.0 w tym jeden z funkcją ładowania,

1x USB 3.1 Gen 2 Type-C (jako opcja)

1x Czytnik kart pamięci (jako opcja)

1x Combo (Słuchawki/mikrofon),

 

Z tyłu obudowy:

3x USB 3,

2x USB 2,  

2x DisplayPort 1.4 (do użytku przez zintegrowany z procesorem układ graficzny),

1x Wejście audio,

1x Wyjście audio,

1x Port szeregowy RS232 (jako opcja)

1x RJ45 1Gb Ethernet

1x Antena WiFi/Bluetooth (jako opcja)

1x Port konfigurowalny (DisplayPort/HDMI/VGAUSB 3.1 Gen 2 Type-C/Thunderbold 3.0)

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.
38. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt.11:  
Czy Zamawiający dopuści komputer z :

Porty rozszerzeń:

1x PCI Express Generacja 4 x16

2x PCI Express Generacja 3 x4

1x PCI Express Generacja 3 x1

2x M.2 dla dysków do dł. minimum 80mm (1x PCI Express Generacja 3 x4 i 1x PCI Express Generacja 4 x4)

1x M.2 WLAN

Zatoki zewnętrzne:

1x 5,25”

Zatoki wewnętrzne:

2x 3,5”

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.
39. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 14: Czy Zamawiający dopuści zasilacz 500W o sprawności 90% ?
Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.
 

40. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 16 (monitory): Zamawiający wymaga 2 x diagnostyczny monitor kolorowy powołując się na rozporządzenie, w którym mowa jest o monitorach monochromatycznych. Czy zatem Zamawiający ma na myśli monitory kolorowe mogące wyświetlać obrazy monochromatyczne?
Odpowiedz: Tak.
41. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 17 (Wymagana sprzętowa kalibracja do standardu DICOM część 14 dla każdego trybu pracy): Czy Zamawiający dopuści monitory posiadające 6 trybów pracy (standard DICOM, dwa tryby kalibracji, tryb użytkownika, tryb Text oraz tryb SRGB), z których 3 posiadają możliwość kalibracji do DICOM?” Informujemy iż na rynku nie istnieje monitor, dla którego istnieje możliwość kalibracji do standardu DICOM dla każdego trybu pracy.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.
42. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 21 (Przycisk w prosty sposób zmieniający tryby pracy monitora dla różnego rodzaju badań np. MG, CR): Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej i potwierdzenie, że chodzi o badania MR (rezonans) a nie MG (mammografia)?

Zamawiający wymaga przycisków zmieniających tryb pracy dla różnego rodzaju badań np. MG (mammografia), na monitorach o rozdzielczości 1600x1200 mammografii diagnozować nie można, w związku z tym prosimy o zmianę na „ Przycisk w prosty sposób zmieniający tryby pracy monitora dla różnego rodzaju badań np.  MR, CR”
Odpowiedz: Chodzi o badania MR, CR – omyłka pisarska.
43. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 25  (Dedykowana karta): Czy zamawiający dopuści dedykowaną do oferowanych monitorów kartę graficzną z 4 wyjściami cyfrowymi mini DisplayPort z pamięcią 4 GB DDR5 i poborem mocy do 47 W?

 Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.
44. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Lekarska stacja diagnostyczna z oprogramowaniem Pkt. 26  (Dodatkowy monitor): Z uwagi na fakt iż wyspecyfikowany monitor jest wycofany z produkcji (EOL) czy zamawiający dopuści dodatkowy monitor LCD min.22” tego samego producenta co monitor diagnostyczny, licznik rzeczywistego czasu pracy, rozdzielczość  1920x1200, wielkość piksela  0,254x0,248 mm, jasność 250cd/m2, kontrast  1000:1 ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.
45. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 6 i 7: Postanowienia par. 7 ust. 6 oraz 7 pozostają w sprzeczności z wyrażoną w art. 581 KC zasadą odnawialności gwarancji w przypadku wymiany rzeczy lub dokonania jej istotnej naprawy. Tymczasem aktualne brzmienie par. 7 ust. 6 przewiduje odnowienie gwarancji przy dokonaniu jakiejkolwiek naprawy, co stanowi niedopuszczalną modyfikację art. 581 KC. Ponad to, niektóre elementy urządzenia, takie jak np. lampa RTG, są elementami zużywalnymi. Stosowanie odnawialnej gwarancji przy każdorazowej wymianie takich podzespołów mogłoby skutkować wieczną gwarancją. W związku z powyższym wnosimy, aby gwarancja była traktowana na cały aparat i jego elementy, a po jej zakończeniu wygasała bez względu na wymianę podzespołów a w szczególności elementów zużywalnych takich jak lampa RTG. W związku z powyższym, proponujemy zmianę treści wspomnianych paragrafów  poprzez dodanie treści:

„W przypadku wymiany elementu przedmiotu zamówienia gwarancja na wymieniony element kończy się wraz z końcem gwarancji na przedmiot zamówienia”
Odpowiedz: Paragraf 7 ust. 6 i 7 otrzymuje brzmienie jak poniżej:
„6. Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zamiast sprzętu/towaru wadliwego, sprzęt wolny od wad albo dokona istotnych napraw sprzętu objętego gwarancją, termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas wyłączenia sprzętu/towaru z użytkowania, z zastrzeżeniem ust.7.
7. Jeżeli Wykonawca wymieni część (istotną) sprzętu/towaru stanowiącego przedmiot umowy termin gwarancji biegnie na nowo w odniesieniu do części wymienionej”.
46. Dotyczy wzoru umowy § 7:  Brzmienie postanowień par. 7, jak również OPZ, nie uwzględniają sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowane została okolicznościami wynikającymi z działań podmiotów trzecich. W związku z tym, prosimy o rozważenie dodania postanowienia, precyzującego w/w okoliczności, który odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy: 
„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:

a) niewłaściwego użytkowania sprzętu, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania;

b) mechanicznego uszkodzenia sprzętu, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;

c) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

d) jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;

e) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie itp.).”

Odpowiedz: Zamawiający doda do § 7 pkt.12 o brzmieniu jak poniżej:
„12. Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:

a) niewłaściwego użytkowania sprzętu, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania;

b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

c) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie itp.)”.
47. Dotyczy Załącznika nr 8 Dział „GWARANCJA” pkt. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Uptime na poziomie 95%?

Odpowiedz: Tak.
48. Dotyczy Załącznika nr 8 Dział „GWARANCJA” pkt. 3: Prosimy o potwierdzenie, że na reakcję serwisu, rozumianą jako podjęcie naprawy zalicza się również podjęcie działań związanych ze zdalną diagnostyką i próbą usunięcia usterki poprzez zdalne łączne serwisowe.

Odpowiedz: Tak Zamawiający potwierdza.
49. Dotyczy Załącznika nr 8 Dział „GWARANCJA” pkt. 7: Prosimy wydłużenie „Maksymalnego czasu naprawy urządzeń, nie wymagającego zastosowania części zamiennych”  do 3 dni roboczych.

Odpowiedz: Zgodnie ze SWZ.
50. Dotyczy Załącznika nr 8 Dział „GWARANCJA” pkt. 8: Prosimy wydłużenie  „Maksymalnego czasu naprawy urządzeń, wymagającego zastosowania części zamiennych” do 5 dni roboczych.

Odpowiedz: Zgodnie ze SWZ.
51. Dotyczy Załącznika nr 8 Dział „GWARANCJA” pkt. 9: Prosimy o modyfikację zapisu na „Po zakończeniu okresu gwarancji wykonawca przekaże  kody, hasła i blokady serwisowe, przewidziane przez producenta,  umożliwiające dostęp do funkcji serwisowych urządzenia w tym napraw i kalibracji.” Pragniemy zauważyć, że nie jest możliwe przekazanie „wszystkich” kodów serwisowych aparatów. Urządzenia te są wyrobami medycznymi i ingerencja w  niektóre parametry fabryczne urządzeń, zwłaszcza dotyczące bezpieczeństwa pacjenta, nie jest możliwa dla serwisów zewnętrznych. 

Odpowiedz: Zgodnie ze SWZ.
52. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1 b), d), e): W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu

Odpowiedz: Paragraf 9 ust 1 pkt. b), d), e) otrzymuje brzmienie jak poniżej:
„b) w przypadku nieterminowej dostawy sprzętu/towaru, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto sprzętu/towaru nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki,

d) w przypadku bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego na wymianę wadliwego towaru (sprzętu) Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zakwestionowanego towaru za każdy dzień zwłoki licząc od upływu terminu określonego w punkcie c,
e) w przypadku niedotrzymania czasów reakcji serwisu, czasów naprawy towaru (sprzętu/urządzeń) o których mowa  w załączniku nr … do umowy Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto umowy określonej w § 8 za każdy dzień zwłoki”.

53. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1 lit. c): Sprzęt będący przedmiotem umowy i postępowania jest skomplikowaną technologicznie aparaturą, produkowaną poza granicami Polski, co się wiąże z długim procesem produkcyjnym i dostawy (tego rodzaju sprzętów wykonawca nie ma „na stanie”). Nie ma więc obiektywnej możliwości wymiany sprzętu na wolny od wad w terminie zaledwie trzech dni od zawiadomienia, a dodatkowo niedotrzymanie tego terminu wiąże się z obowiązkiem zapłaty bardzo wysokiej kary umownej. W związku z tym, prosimy o wydłużenie terminu przewidzianego w par. 10 ust. 1 lit. c) do 10 dni roboczych.

Odpowiedz: Zamawiający wydłuża termin przewidziany w par. 9 ust. 1 lit. c) do 10 dni roboczych.
54. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust.1 lit. g): Zwracamy uwagę, że złożenie wniosków, o których mowa w ust. 1 lit. g) może wymagać ścisłej współpracy z Zamawiającym i uzyskania dokumentów od Zamawiającego. W tym kontekście niezasadne jest karanie za pośrednictwem kary umownej wykonawców za ewentualne braki wniosku wynikające z nienależytej współpracy Zamawiającego lub nieudostępnienia wszystkim wymaganych dokumentów lub danych. Proponujemy zatem następujące brzmienie par. 9 ust. 1 lit. g): 

„w przypadku braków we wniosku/dokumentacji niezbędnych do uzyskania właściwych zezwoleń wynikających z stosownych przepisów, wynikających z okoliczności wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,1% wartości brutto umowy określonej w § 9 za każdy dzień zwłoki w uzyskaniu stosownych zezwoleń wynikającą z konieczności uzupełnienia wniosku/ dokumentacji”
Odpowiedz: Paragraf 9 ust.1 lit. g) otrzymuje brzmienie:
„g) w przypadku braków we wniosku/dokumentacji niezbędnych do uzyskania właściwych zezwoleń wynikających z stosownych przepisów, wynikających z okoliczności wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,1% wartości brutto umowy określonej w § 9 za każdy dzień zwłoki w uzyskaniu stosownych zezwoleń wynikającą z konieczności uzupełnienia wniosku/ dokumentacji”.
55. Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 2: Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 50% może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 50% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych na poziomie odpowiadającym standardom rynkowym, tj. jego obniżenie do 20% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty. W związku z tym wnosimy o następującą modyfikację zapisu umowy: „Suma kar umownych naliczanych z różnych tytułów wskazanych w ust. 1 nie może łącznie przekroczyć 20% wartości umowy brutto.”
Odpowiedz: Paragraf 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie jak poniżej:
„2. Suma kar umownych naliczanych z różnych tytułów wskazanych w ust. 1, nie może łącznie przekroczyć 30% wartości umowy brutto”. 
56. Z uwagi brak regulacji dot. siły wyższej w projektowanych postanowieniach umowy, proponujemy dodanie następujących postanowień jako odrębny, dodatkowy §17: 
„1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp. 

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe.”

Odpowiedz: Zamawiający doda §17 do wzoru umowy, o brzmieniu jak poniżej:
„1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp. 

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe”.
57. W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez Wykonawcę do danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejma prośba o informację czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odnośnie powierzenia przetwarzania danych osobowych o wskazanym wzorze -  patrz załącznik nr B do niniejszego pisma.
58. Dotyczy Załącznika nr 8 do swz, Pkt. 74 (Integracja z systemem RIS/PACS/HIS zamawiającego): Prosimy Zamawiającego o podanie dostawcy systemów RIS/PACS/HIS oraz informację, czy posiada wolne licencje. 
Odpowiedz:
PACS Alteris – dostawca/producent Alteris S.A., ul. Ceglana 35, 40-514 Katowice,

RIS/HIS – system Eskulap – dostawca – Konsultant IT Sp. z o.o., ul. Krzywa 21, 60-118 Poznań, producent – Nexus Polska Sp. z o.o., ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań. 
Zamawiający nie posiada wolnych licencji.


